
 

 
 

 
Številka: 020-01/14-14/                                                                                          
Ljubljana, 10. 12. 2014                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 24. seji 10. 12. 2014, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), 
obravnaval pobudo državnega svetnika Uroša Brežana v zvezi z zagotovitvijo 
dopisnika Radia Slovenija iz Posočja  in Idrijsko-Cerkljanskega, ter na podlagi prvega 
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 
95/09-odl. US) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira pobudo državnega svetnika Uroša Brežana in predlaga 
Javnemu zavodu Radiotelevizija Slovenija, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda državnega svetnika Uroša Brežana se glasi: 
 
Javni zavod Radiotelevizija Slovenija naj zagotovi dopisnika Radia Slovenija iz 
Posočja in Idrijsko-Cerkljanskega.  
 

 
Obrazložitev: 

 
Po 32 letih od ustanovitve dopisništva Radia Slovenija za Posočje in Idrijsko-
Cerkljansko, ki ga je od vsega začetka vodil isti novinar, zdaj že več kot leto dni to 
mesto ostaja prazno. Zaradi tega se opaža okrnjeno poročanje iz omenjenih krajev, 
čeprav je dosledno pokrivanje vseh območij dolžnost javnega servisa. Radiotelevizija 
Slovenija je namreč s Programskimi standardi RTV Slovenija (2006) zavezana, da »v 
interesu javnosti RTV Slovenija deluje tako, da pripravlja programe, ki so pomembni 
za vse regije v državi, seznanja s kulturo in vrednotami lokalnih skupnosti in jih 
spodbuja«. O tem govori tudi 4. alineja 4. člena Zakona o Radioteleviziji Slovenija, ki 
pravi, da RTV Slovenija: »…zagotavlja oddaje, ki odražajo življenje in probleme 
različnih struktur prebivalstva, pri čemer izhaja iz načela enakopravnega obveščanja 
o dogajanjih v vseh delih Slovenije in zamejstva, zagotavlja ustvarjanje 
dokumentarnih oddaj nacionalnega pomena, ki predstavljajo dokument preteklega 
časa in časa, v katerem živimo.« 
 
Radio Slovenija je lanskega oktobra po spletu nesrečnih okoliščin ostal brez 
dopisnika z območja Zgornjega Posočja in Idrijsko-Cerkljanskega. Situacijo vodstvo 
krpa z novinarji iz oddaljene Nove Gorice in Notranjske, kar pa je lahko le začasna in 
zasilna rešitev. Menim, da bi bil po več kot letu dni skrajni čas, da RTV Slovenija 
sprejme odločitev o novem dopisniku, saj si ta - od medijev pogosto pozabljena 
regija - zasluži in ima pravico do enake obravnave kot ostale regije v državi. Gre tudi 



 

 

2 

 

za območje, ki meji z Italijo, kjer v Benečiji, Reziji in Kanalski dolini živi slovenska 
manjšina, katere dejavnost je v preteklosti ravno tako pokrivalo to dopisništvo.  
 
Kraji, ki jih zaznamujejo številne naravne nesreče v preteklosti, nudijo dom nekaterim 
najuspešnejšim slovenskim podjetjem, o bogati dediščini priča UNESCO zaščita 
Idrije ter z znakom Evropske dediščine zavarovani Bolnica Franja in Javorca. 
Sinonim za naravno lepoto je reka Soča, ki jo nadgrajuje tudi edini slovenski narodni 
park. Z vidika medijske pokritosti bo poleg zgoraj omenjenih vselej prisotnih vsebin v 
naslednjih letih zelo pomembno tudi obeleževanje 100-letnice 1. svetovne vojne, ki je 
s Soško fronto vtisnila močan pečat tako lokalni, nacionalni kot tudi svetovni 
zgodovini. 
                         

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Javnemu zavodu Radiotelevizija 
Slovenija, da pobudo prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) nanjo v roku 30 dni 
odgovori.  
 

 

 
 
                      Mitja Bervar 
                predsednik 
 

 


